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z 22. Zasadnutia Obecného zastupitelstva v Nižnom Krucove konaného dna 07. 07. 2017
o 19.00 hodine v zasadacke OCÚNižný Krucov.

Prítomní: podla prezencnej listiny, zaciatok o 19.00 hod.

Rokovanie obecného zastupitelstva viedol poverený poslanec Ján Caraba z dôvodu
neprítomnosti starostky obce. Privítal prítomných a otvoril zasadanie.

Program zastupitel'stva na základe pozvánky:

l. Schválenie návrhu programu.
2. Urcenie overovatelov, návrhovej komisie a zapisovatelov.
3. VSD, a.s. - zápis vecného bremena pre VSD a. s. k umiestneniu trafostanice na

obecnom pozemku (miestna komunikácia).
4. Diskusia.
5. Záver.

Bod c. 1 - Schválenie návrhu programu.
Na návrh poslanca Rybarcáka doplnit program o bod: Kontrola plnenia uznesení ako bod C.4.

Hlasovanie:

Za: Ján Caraba, Pavol Kalman, Marek Rybarcák
Proti: O
Zdržal sa: O
Návrh bol prijatý.

Na návrh poslanca Rybarcáka doplnit program o bod: Správa o kontrolnej cinnosti hlavného
kontrolóra za 2. Polrok 2016 ako bod C.5.

Hlasovanie:

Za: Ján Caraba, Pavol Kalman, Marek Rybarcák
Proti: O
Zdržal sa: O

Návrh bol prijatý.

Na návrh poslanca Rybarcáka doplnit program o bod: Schválenie plánu kontrolnej cinnosti na
2. polrok 2017.

Hlasovanie: .

Za: Ján Caraba, Pavol Kalman, Marek Rybarcák
Proti: O
Zdržal sa: O
Návrh bol prijatý.



Na návrh poslanca Carabu zmenit bod C.2: Urcenie overovatelov, návrhovej komisie
a zapisovatel ov na formuláciu Volba overovatelov, návrhovej komisie a zapisovatel ov ako
to definuje rokovací poriadok.

Hlasovanie:

Za: Ján Caraba, Pavol Kalman, Marek Rybarcák
Proti: O
Zdržal sa: O
Návrh bol prijatý.

Po zapracovaní zmien v programe rokovania zastupitelstva o programe v znení:

l. Schválenie návrhu programu.
2. Volba overovatelov, návrhovej komisie a zapisovatelov.
3. VSD..a.s. - zápis vecného bremena pre VSD a. s. k umiestneniu trafostanice na

obecnom pozemku (miestna komunikácia).
4. Kontrola plnenia uznesení.
5. Správao kontrolnejcinnostihlavnéhokontrolóraza 2. polrok2016.
6. Schválenie plánu kontrolnej cinnosti HK na druhý polrok 2017.
7. Diskusia.
8. Záver.

Návrh na uznesenie k bodu c.l

Schvaluje: Upravený program zasadnutia obecného zastupitelstva.
IDasovanie:

Za uznesenie: Ján Caraba, Pavol Kalman, Marek Rybarcák.
Proti: O
Zdržal sa: O

Návrh bol prijatý.

Bod C.2 - Volba overovatelov. návrhovei komisie a zapisovatelov.
Za zapisovatela zápisnice navrhnutý Caraba Ján.
Hlasovanie:

Za: Ján Caraba, Pavol Kalman, Marek Rybarcák
Proti: O
Zdržal sa: O
Návrh bol prijatý.

Za overovatelov zápisnice navrhnutý Kalman Pavol a Rybarcák Marek.
Hlasovanie:
Za: Ján Caraba, Pavol Kalman, Marek Rybarcák
Proti: O
Zdržal sa: O
Návrh bol prijatý.

Za clenov návrhovej komisie navrhnutý Kalman Pavol a Rybarcák Marek.
Hlasovanie:
Za: Ján Caraba, Pavol Kalman, Marek Rybarcák
Proti: O
Zdržal sa: O
Návrh bol prijatý.



Bod C.3 -VSD. a.s. - zápis vecného bremena pre VSD a. s. k umiestneniu trafostanice na
obecnom pozemku (miestna komunikácia).
Pán Salaky Tibor odprezentoval zámer VSD a. s. k umiestneniu trafostanice na obecnom
pozemku (miestna komunikácia).
Na návrh poslanca Kalmana povolit zápis vecného bremena na obecnom pozemku (miestna
komunikácia) na parcele 114 pre VSD a. s. upresnený v územnom rozhodnutím poslanci
odsúhlasili.

Hlasovanie:

Za: Ján Caraba, Pavol Kalman, Marek Rybarcák
Proti: O
Zdržal sa: O
Návrh bol prijatý.

Obecné zastupitelstvo poveruje obec k uzatvoreniu zmluvy s VSD a. s. vo veci zriadenia
vecného bremena s odplatou 2 €1m2.

Hlasovanie:
Za: Ján Caraba, Pavol Kalman, Marek Rybarcák
Proti: O
Zdržal sa: O
Návrh bol prijatý.

Návrh na uznesenie k bodu c.3

A:Schvaluje: Zápis vecného bremena na obecnom poze111kii(miestna komunikácia) na parcele
114 pre VSD a. s.
IDasovanie:

Za uznesenie:Ján Caraba,PavolKalman, MarekRybarcák.
Proti: O
Zdržal sa: O
Návrh bol prijatý.
B:Poveruje: Obec k uzatvoreniu zmluvy s VSD a. s. ohl'adom zriadenia vecného bremena
s odplatou 2 €/m2.

Hlasovanie:

Za: Ján Caraba, Pavol Kalman, Marek Rybarcák
Proti: O
Zdržal sa: O
Návrh bol prijatý.

Bod c. 4 - Kontrola plnenia uznesení.
Na otázky poslanca Rybarcáka odpovedal HK a pomehoval uznesenia, ktoré sú zjavne
nedodržiavané.

Bod c. 5 -Správa o kontrolnej cinnosti hlavného kontrolóra za 2. Polrok 2016.
HK odprezentoval správu, ktorú poslanci dostali aj e-mailovou poštou.

Poslanci správu hlavného kontrolóra zobrali na vedomie.



Bod co 6 -Schválenie plánu kontrolnej cinnosti HK na druhý polrok 2017.
Plán kontrolnej cinnosti hlavného kontrolóra na 2. polrok 2017 bol zverejnený a dostali ho aj
všetci poslanci pred zasadaním OZ. Hlavný kontrolór v skratke nacrtol plán kontrolnej
cinnosti na druhý polrok 2017 o ktorom poslanci hlasovali.

Hlasovanie:
Za: Ján Caraba, Pavol Kalman, Marek Rybarcák
Proti: O
Zdržal sa: O
Plán kontrolnej cinnosti bol prijatý.

Návrh na uznesenie k bodu c.6

A:Schvaluje: kontrolnej cinnosti hlavného kontrolóra na 2. polrok 2017

IDasovanie:
Za uznesenie:Ján Caraba,PavolKalman,Marek Rybarcák.
Proti: O
Zdržal sa: O
Návrhbol prijatý.

Bod c. 7 - Diskusia.
Otázky kladené poslancami na pani starostku nebol kto zodpovedat a tie budú pretlmocené
starostke pracovníckami obecného úradu.

Bod co8 - Záver.
Záverom poverený poslanec Caräba podakoval prítomným za úcast a rokovanie 019.52
hodine ukoncil.
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